
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа п. Бор 

приказ 

от 17.10.2017г.                                                                                                                 №64 

О создании спортивного клуба 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, в соответствии с приказом 

министерства образования и науки Российской Федерации №1056 от 13 сентября 2013г. 

«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и 

студенческих спортивных клубов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 1.11.2017 года на базе МБОУ СОШ п. Бор открыть школьный спортивный клуб 

«Олимп». 

2. Назначить руководителем спортивного клуба Порубова Владимира Васильевича, 

учителя физической культуры. 

3. Руководителю школьного спортивного клуба Порубову В.В.. до 1.11.2017г 

3.1 Создать структурное подразделение школьного спортивного клуба из числа 

обучающихся школы, родителей, а так же педагогических работников школы; 

3.2 Подготовить необходимый перечень документов для практического 

применения и управления работы школьного спортивного клуба (расписание 

занятий, инструкции по охране труда, правила по технике безопасности при 

проведении учебно-тренировочных занятий и спортивно - массовых мероприятий); 

3.3 Составить списки  участников спортивного клуба; 

3.4 Предоставить план работы школьного спортивного клуба  на утверждение 

директору школы. 

4. Утвердить Положение о спортивном клубе МБОУ СОШ п.Бор. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Т.А.Шевелеву 

 

Директор школы:                             И.А.Порубова            

 

 

  


